CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO N° 022/2015

Autor: Adelmo Azevedo de Lima

Assunto: Solicito que seja realizado o recapeamento asfáltico da Rua Fortunato Simplício Costa

localizada no bairro Novo Horizonte.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

            O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá com cópia para a Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas a

seguinte solicitação: Que seja realizado o recapeamento asfáltico da Rua Fortunato Simplício Costa

localizada no bairro Novo Horizonte.

 Justificativa

                A camada asfáltica está deteriorada há um grande período de tempo, e os moradores veem com

frequência solicitando esta melhoria.

               Diante do exposto, solicito aprovação do presente requerimento e que o mesmo seja enviado a

associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos de imprensa que acompanham e publicam os

trabalhos desta casa.

 Sala das Sessões, 26 de maio de 2015.

_______________________________

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador – PTB